Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SAB
Dhr. Jos Gorren POSTADRES
Dhr. Wim Schulpen Postbus 4902
6202 TC Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen SAB inzake Spookkinderen 20 november 2023 --
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Geachte heer Gorren en de heer Schulpen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het begrip spookkinderen ook bekend in Maastricht?

Antwoord 1:
Het begrip spookkinderen is bij ons bekend.

Vraag 2:
Hoeveel spookkinderen kent het basisonderwijs in Maastricht?

Antwoord 2:
Er zijn per 1-10-2023 66 kinderen die ingeschreven zijn bij een basisschool op basis van een Onderwijsnummer.

Vraag 3:
Vergelijkt de Leerplichtambtenaar, als hij/zij te maken krijgt met schoolverzuim, of de kinderen staan ingeschreven in de Basisadministratie Personen?

Antwoord 3:
Ja. Indien de leerling niet met BSN geregistreerd is wordt de verzuimmelding van de school toch opgepakt.

Vraag 4:
Is het niet raadzaam gedurende het schooljaar de inschrijving van alle kinderen te controleren?

Antwoord 4:
Dit is een continu proces en wordt het hele schooljaar door uitgevoerd.
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Vraag 5:
Wat acht u belangrijker bij constatering, het recht op onderwijs of melding aan de Afdeling Vreemdelingenpolitie Identificatie en Mensenhandel (AVIM)?

Antwoord 5:
Het recht op onderwijs in het belang van de ontwikkeling van de jongere waarbij een melding bij AVIM niet uitgesloten hoeft te worden.

Vraag 6:
Besteedt u aandacht aan de thuissituatie of komt deze pas in beeld als een zorgteam aandacht gaat besteden in specifieke situaties?

Antwoord 6:

Ter uitvoering van de Leerplichtwet 1969 wordt bij elke verzuimmelding (absoluut als ook relatief verzuim) volgens de Methodische Aanpak Schoolverzuim (MAS) gewerkt. Daarbinnen is het mogelijk om een huisbezoek af te leggen en kennis te nemen van de thuissituatie. Daarnaast moet de school in geval van relatief verzuim aanvullende informatie verschaffen over de aard en omstandigheden die voor het verzuim mede bepalend zijn.

Vraag 7:

Bent u bekend met de voorlichtingscampagne van het AVIM inzake dit onderwerp?

Antwoord 7:

Wij hebben kennisgenomen van de voorlichting van AVIM.

Vraag 8:

Hoe alert reageert u als er spookbewoning wordt geconstateerd?

Antwoord 8:

Door het flexteam (nu Atom) wordt altijd aandacht geschonken aan kinderen als deze aangetroffen worden in woningen en bedrijven. Indien nodig wordt een en ander kortgesloten met team jeugd of leerplicht dan wel worden er meldingen gedaan bij Veilig Thuis.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

/

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand
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